ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

РЕШЕНИЕ

26.12.2023  № 450

О внесении изменений в решение Думы городского округа
Стрежевой от 25.03.2020 № 568

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
Законом Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности
депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных
должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные
должности, в Томской области», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», на основании Устава городского округа Стрежевой

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой

от 25.03.2020 № 568 «О реализации отдельных положений Федерального закона от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

В Положении о комиссии по соблюдению ограничений, запретов и
требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требований
об урегулировании конфликта интересов лиц, замещающих муниципальные
должности в городском округе Стрежевой, утвержденном указанным решением,
(далее – Положение о комиссии):

1.1. пункт 4.  Положения о комиссии, изложить в редакции:
            «4. Состав Комиссии утверждается решением Думы  городского округа
Стрежевой на срок очередного созыва в составе 8 человек. Число членов
Комиссии, не замещающих муниципальные должности, должно  составлять не
менее 1/4 от общего числа членов Комиссии. Комиссия состоит из председателя,
его заместителя, секретаря и членов Комиссии. Все члены Комиссии при
принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя
Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
Комиссия считается правомочной, если на заседании присутствует не менее
2/3 от общего числа членов Комиссии. Проведение заседаний с участием только
членов Комиссии, замещающих муниципальные должности, недопустимо.
Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность
возникновения конфликта интересов».

1.2. Положение о комиссии дополнить пунктом 20 следующего
содержания:

«20. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное
должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее
муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании
конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими
федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если
несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение
таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц
обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой:  http://admstrj.ru

Председатель Думы городского округа

___________________ Н.А. Гришко

Мэр городского округа Стрежевой

 _______________ В.В. Дениченко

	РЕШЕНИЕ